Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051800265

265

Nº 92, terça-feira, 18 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 1/2021

A Prefeitura Municipal de Aragominas - To, torna público que foi feito o
julgamento da proposta e também a Homologação do procedimento licitatório na
modalidade Tomada de Preço Nº 001/2021, julgada pelo menor preço global, tendo
por finalidade a contratação de empresa para executar a prestação de serviços na obra
de recuperação de estradas vicinais no município de Aragominas, conforme contrato de
repasse OGU (MAPA) nº 892686/2019 - Operação 1067328-13 - Programa Agropecuária
Sustentável, sendo que foi julgada no dia 11 de Maio de 2021 as 11h30min, no qual
foi declarada vencedora a empresa:Fator Construtora Ltda - Me, inscrita no CNPJ:
20.331.331/0001-11.

Aaragominas-TO, 14 de Maio de 2021.
FRANCISCO RODRIGUES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÇU

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 17/2021

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAGUAÇU, para fins de cumprimento
ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o presente processo de
Credenciamento nº 017/2021, tendo como objeto o credenciamento de pessoas físicas
e/ou jurídicas para prestação de serviços de Nutricionista, Assistente Social e Psicólogo (a)
para o Fundo Municipal de Educação, a contratação do objeto do presente Processo de
Credenciamento, conforme determinando a celebração dos competentes contratos
Públicos com os profissionais interessados, autorizando a Senhora Secretária Municipal de
Finanças a liberar recursos para referida contratação, desde que, com as formas de
pagamento de acordo com o contrato.

Araguaçu-TO, 17 de maio de 2021
GEOVANE SOARES GOIS

Gestor do Fundo Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2021

A Superintendência de Licitações de Araguaína - TO, torna público que fará
realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua 25 de
dezembro, nº 265, 1º andar, Centro, Araguaína - TO (Prédio da Prefeitura Municipal), as
licitações abaixo: TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021. Abertura dia 07.06.2021 às 08h30min.
Contratação de empresa especializada no serviço de engenharia para a construção do
Centro de Convivência localizado no Setor Novo Horizonte no município de Araguaína -
T O.

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2021

Abertura dia 07.06.2021 às 14h30min. Contratação de empresa especializada
no serviço de engenharia para a construção do Centro de Convivência localizado no Setor
Costa Esmeralda no município de Araguaína - TO.

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2021

Abertura dia 08.06.2021 às 08h30min. Contratação de empresa especializada no
serviço de engenharia para a construção do Centro de Referência Especializado de Assistência
Social (CREAS), localizado no Loteamento Beira Lago no município de Araguaína - TO.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3411- 7004 e no
guichê da CPL, no horário de 08h00min ás 12h00min e das 14h00min às 18h00min,
RETIRADA DOS EDITAIS NO SITE: www.araguaina.to.gov.br.

Araguaína-TO, 17 de maio de 2021.
WASHINGTON LUIZ PEREIRA DE SOUSA

Superintendente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021.

Processo n° 189/2021.Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do Ouro, instituição
de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº
01.612.818/0001-28, com sede na Avenida Anselmo Sousa, s/nº, centro, Barra do Ouro,
Estado do Tocantins.Contratada: A F Soares Eireli - EPP, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 22.635.572/0001-80, com sede na Avenida
Jerusalém, nº 100, centro, na cidade de Riachinho, Estado do Tocantins.Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada para realizar a pavimentação em
bloquetes nas vias urbanas no município de Barra do Ouro, Estado do Tocantins,
conforme convênio 884540/2019, firmado entre o Ministério do Desenvolvimento
Regional e o Município de Barra do Ouro/TO.Vigência: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias, contados da data de assinatura.Valor: R$ 173.645,02 (cento e setenta três
mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e dois centavos).Data de assinatura: 11 de
maio de 2021.Signatários: Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante, Prefeita Municipal,
Contratante e Antônio Ferreira Soares, Representante Legal, Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2021

OBJETO DA LICITAÇÃO: A contratação de empresa especializada no
fornecimento de peças automotivas com "MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO" sobre
catálogo de peças dos fabricantes das suas respectivas marca para reposição preventiva
e corretiva dos veículos e maquinas da frota própria oficial do Município de Bernardo
Sayão durante o exercício de 2021. Adjudica e Homologa em favor da empresa: G.M
DE SOUSA MAIA-EPP CNPJ: 13.473.584/0001-90. EMPRESA RL EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ : 33.971.480/0002-78

Em, 26 de abril 2021
ALDENORA VIEIRA XAVIER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEARA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 004/2021; Decorrente: Processo Administrativo nº 229/2021, Pregão Presencial
nº 009/2021, e Ata de Registro de Preços nº 008/2021; Contratante: FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASEARA-TO; CNPJ Nº: 11.958.377/0001-74; Contratada: REIS
COMÉRCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMÁTICA EIRELI; CNPJ N°: 30.698.093/0001-30;
Objeto de contrato: Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha para atender as
demandas do Fundo Municipal de Assistência Social; Valor: R$ 5.784,00 (cinco mil
setecentos e oitenta e quatro reais); Vigência do contrato: 12 (doze) meses; Data da
assinatura: 17/05/2021; Signatária: Evanda Soares Marinho Braga - Gestora.

Contrato nº 005/2021; Decorrente: Processo Administrativo nº 229/2021, Pregão Presencial
nº 009/2021, e Ata de Registro de Preços nº 008/2021; CNPJ Nº: 11.958.377/0001-74;
Contratada: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO
EIRELI; CNPJ N°: 37.010.127/0001-00; Objeto de contrato: Aquisição de materiais de
limpeza, copa e cozinha para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência
Social; Valor: R$ 4.166,00 (Quatro mil cento e sessenta e seis reais); Vigência do contrato:
12 (doze) meses; Data da assinatura: 17/05/2021;

Contrato nº 006/2021; Decorrente: Processo Administrativo nº 229/2021, Pregão Presencial
nº 009/2021, e Ata de Registro de Preços nº 008/2021; CNPJ Nº: 11.958.377/0001-74;
Contratada: F. C. SANTOS - COMERCIO; CNPJ N°: 33.830.168/0001-83; Objeto de contrato:
Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha para atender as demandas do Fundo
Municipal de Assistência Social; Valor: R$ 5.655,00 (cinco mil seiscentos e cinquenta e
cinco reais); Vigência do contrato: 12 (doze) meses; Data da assinatura: 17/05/2021;

Contrato nº 007/2021; Decorrente: Processo Administrativo nº 229/2021, Pregão Presencial
nº 009/2021, e Ata de Registro de Preços nº 008/2021; CNPJ Nº: 11.958.377/0001-74;
Contratada: J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP; CNPJ N°: 37.010.127/0001-00;
Objeto de contrato: Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha para atender as
demandas do Fundo Municipal de Assistência Social; Valor: R$ 3.750,00 (três mil
setecentos e cinquenta reais); Vigência do contrato: 12 (doze) meses; Data da assinatura:
17/05/2021;

Contrato nº 008/2021; Decorrente: Processo Administrativo nº 229/2021, Pregão Presencial
nº 009/2021, e Ata de Registro de Preços nº 008/2021;CNPJ Nº: 11.958.377/0001-74;
Contratada: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME; CNPJ N°: 17.930.584/0001-05; Objeto
de contrato: Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha para atender as demandas
do Fundo Municipal de Assistência Social; Valor: R$ 4.363,50 (Quatro mil trezentos e
sessenta e três reais e cinquenta centavos); Vigência do contrato: 12 (doze) meses; Data da
assinatura: 17/05/2021;

Contrato nº 009/2021; Decorrente: Processo Administrativo nº 229/2021, Pregão Presencial
nº 009/2021, e Ata de Registro de Preços nº 008/2021; Contratante: FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASEARA-TO; CNPJ Nº: 11.958.377/0001-74; Contratada:
PAPELARIA PARAÍSO EIRELI - ME; CNPJ N°: 29.045.704/0001-62; Objeto de contrato:
Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha para atender as demandas do Fundo
Municipal de Assistência Social; Valor: R$ 3.970,00 (Três mil novecentos e setenta reais);
Vigência do contrato: 12 (doze) meses; Data da assinatura: 17/05/2021;

Contrato nº 010/2021; Decorrente: Processo Administrativo nº 229/2021, Pregão Presencial
nº 009/2021, e Ata de Registro de Preços nº 008/2021; Contratante: FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASEARA-TO; CNPJ Nº: 11.958.377/0001-74; Contratada: J. A.
CAMPOS - ME; CNPJ N°: 14.655.853/0001-76; Objeto de contrato: Aquisição de materiais
de limpeza, copa e cozinha para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência
Social; Valor: R$ 4.768,25 (Quatro mil setecentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco
centavos); Vigência do contrato: 12 (doze) meses;

Contrato nº 011/2021; Decorrente: Processo Administrativo nº 229/2021, Pregão Presencial
nº 009/2021, e Ata de Registro de Preços nº 008/2021; Contratante: FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASEARA-TO; CNPJ Nº: 11.958.377/0001-74; Contratada: LEMES
E LEMES LTDA - ME; CNPJ N°: 13.437.081/0001-33; Objeto de contrato: Aquisição de
materiais de limpeza, copa e cozinha para atender as demandas do Fundo Municipal de
Assistência Social; Valor: R$ 8.397,50 (Oito mil trezentos e noventa e sete reais e cinquenta
centavos); Vigência do contrato: 12 (doze) meses; Data da assinatura: 17/05/2021;

Contrato nº 012/2021; Decorrente: Processo Administrativo nº 231/2021, Pregão Presencial
nº 005/2021, e Ata de Registro de Preços nº 009/2021; Contratante: FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASEARA-TO; CNPJ Nº: 11.958.377/0001-74; Contratada: JACOB
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; CNPJ N°: 37.936.526/0001-21; Objeto de contrato:
Aquisição de pneus novos com montagem, nacionais e de primeira linha, para atender as
demandas do Fundo Municipal de Assistência Social; Valor: R$ 10.600,00 (Dez mil e
seiscentos reais); Vigência do contrato: 12 (doze) meses;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXAS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021.

O Fundo Municipal de Saúde de Crixás do Tocantins, torna público que fará
realizar na sala de reunião da CPL, na Sede da Prefeitura, Av. Marechal Rondon, s/nº,
Centro, CEP: 77463-000: Chamamento Público Para Credenciamento nº1/2021, a partir do
dia 02/06/2021 das 07h às 13h. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas
para prestação de serviços na área de Saúde para o Fundo Municipal de Saúde, junto aos
usuários do SUS residentes em Crixás do Tocantins, em dias úteis, de segunda à sexta-feira,
com carga horária de 40 horas semanais e plantões, conforme Anexo I (Termo de
Referência). Retirada do Edital Junto a Comissão de Licitações, das 07h às 13h de segunda
a sexta-feira, através do site www.crixas.to.gov.br. Informação: Tel:(63)3352-1140, e-mail:
licitacaocrixas2017@hotmail.com.

Crixás do Tocantins-TO, 17 de maio de 2021
MARINEZ OLIVEIRA MARINHO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DARCINOPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021-FMAS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 666, 668, 664, 667, 665 e 704/2021. OBJETO: Ata de
registro de para futuras aquisições de equipamentos de informática, escritórios,
eletroeletrônicos e outros bens permanentes destinados aos diversos setores ligados ao
Fundo Municipais de Assistência Social de Darcinópolis/TO. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico, tipo Menor Preço. ABERTURA: às 08:30 do dia 02 de junho de
2021.Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.gov.br e pelo
e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com/www.licitanet.com.br.

Darcinópolis-TO, 17 de maio de 2021
ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-18T03:30:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial